INDICAÇÃO Nº 211/2025

EMENTA: SOLICITA DESIGNAÇÃO DE RESPONSÁVEL PARA

COMUNICAÇÃO AOS PRODUTORES RURAIS SOBRE ATRASOS NOS

SERVIÇOS DE MÁQUINAS.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Edivan Veiga de Castro, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no uso

de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita designação de responsável para comunicação aos produtores rurais sobre atrasos

nos serviços de máquinas.

Justificativa

Essa medida visa estabelecer uma comunicação mais clara, respeitosa e eficiente entre o

poder público e os trabalhadores do campo, que muitas vezes aguardam por dias ou

semanas sem retorno ou explicações. Uma comunicação transparente reforça o

compromisso da gestão com o homem do campo e demonstra respeito pelo tempo e pelas

necessidades desses cidadãos, que são pilares da economia local por meio da agricultura

e pecuária.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de abril de 2025.

EDIVAN VEIGA DE CASTRO - TALBA

Vereador Propositor